PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.03.2016 г. №78                                                                                                      г.Юрьевец

Об обеспечении безопасности людей на водных объектах в период паводка 2016 года на территории Юрьевецкого муниципального района Ивановской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Ивановской области от 05.02.1997 г. № 2-ОЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Ивановской области от 11.03.2009 г. № 54-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Ивановской области», постановлением администрации Юрьевецкого муниципального района от 29.07.2015 № 232 «О мерах по предотвращению несчастных случаев наводных объектах в границах Юрьевецкого муниципального района» администрация Юрьевецкого муниципального района постановляет:

В связи с резким ухудшением состояния ледового покрытия на водных объектах в границах Юрьевецкого муниципального района Ивановской области:
1. Запретить с 20.03.2015 года, до отмены запрета, выход людей и выезд транспортных средств на лед Горьковского водохранилища (р. Волга) от верхней границы Юрьевецкого городского поселения (обстановочная база Юрьевецкого участка ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Ивановской области») до нижней границы Юрьевецкого городского поселения (причал ДОКа) вдоль берега водоема.
2. Управлению городского хозяйства администрации Юрьевецкого муниципального района (А.В. Филин) организовать работы по перекрытию несанкционированных съездов на лед техники и установке запрещающих знаков (с указанием зоны действия) в местах массового выхода людей на лед ан территории Юрьевецкого городского поселения.
3. Рекомендовать главам сельских поселений Юрьевецкого муниципального района:

3.1. Издать нормативный правовой акт по ограничению пользования водными объектами на период весеннего паводка на подведомственной территории.

3.2. Определить места массового выхода, выезда на лед и установить соответствующие знаки (с указанием зоны их действия) в этих местах.
3.3. Совместно с Юрьевецким участком ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Ивановской области», поисково-спасательным отрядом г. Юрьевец ОГКУ «Управление по ЗН и ПБ» разработать алгоритм действий и порядок привлечения местного населения (имеющих в наличии технику и плавсредства) для оказания необходимой помощи при возникновении чрезвычайной ситуации.
4. Рекомендовать Юрьевецкому участку ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Ивановской области» совместно с поисково-спасательным отрядом г. Юрьевец ОГКУ «Управление по ЗН и ПБ» и ОП № 9  г. Юрьевец МО МВД России «Кинешемский» разработать графики маршруты профилактических рейдов по выявлению нарушений пользования водными объектами в границах Юрьевецкого муниципального района.
5. Администрации Юрьевецкого муниципального района обеспечить участие в профилактических рейдах должностного лица административной комиссии Юрьевецкого муниципального района.

6. Данное постановление опубликовать в общественно-политической газете «Волга» Юрьевецкого муниципального района Ивановской области и разместить на официальном сайте администрации Юрьевецкого муниципального района.
7. Контроль по исполнению данного постановления оставляю за собой.
И.О. Главы Юрьевецкого
муниципального района                                                                                         Д.А. Круглов